
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Сарсинская средняя общеобразовательная школа»

№ 116-29

В целях недопущения факта дорож|го:трансг[ортных проишествий среди обучающихся и 
активизации работы но профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 2023-2024 
учебном году. *• . , ' ■ : •, ■ '  ■ ‘

ПРИКАЗЫВАЮ: 1
1. Назначить ответственных лиц За организации профилактики детского дорожно-транспортного
травматизма 2023-2024 учебном году. i ; . /
- в базовой школе Пекбаеву Э.А. организатора - преподавателя ОБЖ;
- в филиале МКОУ «Сарсинская СОШ»- Татарско-Еманзельгинская НШ-ДС Субботину И.П. 
заведующую структурным подразделением. '
2. Пекбаевой Э.А. организатору -  преподавателях) ОБЖ совместно с Субботиной И.П .заведующей
структурным подразделением: . " \- > 1
- составить план работы с обучающимися (воспитанниками) по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма 2023-2024 учебном году;
- организовать проведение методической работы с педагогическим коллективом;
- используя имеющие наглядные материалы оформить в школе классных комнатах, группах уголки
безопастности дорожного движения; ' •
- привлекать к проведению профилактических мероприятий, по безопастности дорожного движения 
медицинских работников и сотрудников ГИБДД. >
3. Назначить ответственной за разработку (корректировку) ^депорта дорожной безопастности ОУ, 
разработку схем безопасных маршрутов учащихся Пекбаеву Э.А. организатора - преподавателя 
ОБЖ, Субботину И.П. заведующую структурным' подразделением.
4. Работу по предупреждению детского-дорожного-транспортного травматизма рассматривать на
педагогических советах, совещаниях, семинаров, классных руководителей не реже одного раза в 
четверть (квартал). 1
5. Учителям начальных классов (воспитателям) перед уходом домой обучающихся проводить

от 01.09.2023г.
ПРИКАЗ 

Сарсы Вторые

О назначении ответственных лиц зфшрганизацию 
профилактики детского дорожно-трпспортного 
травматизма в 2023-2024 учебном Vg' (•'


